
                  МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НАУКИ И МОЛОДЕЖИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

Республики Крым  

«Симферопольский политехнический колледж»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

         «28» августа 2025 г.                                    № 252-уч/к 

 

О зачислении поступающей, на базе  основного 

общего и среднего образования на места, 

финансируемые за счет физических и/или 

юридических лиц, студентами первого курса 

очной формы обучения на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» ((в действующей редакции) (с последующими внесёнными в него 

изменениями и дополнениями); 

Федеральный закон от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" (в 

действующей редакции, с последующими внесёнными в него изменениями и дополнениями); 

Постановления Правительства Российской Федерации от 14.08.2013 № 697 “Об 

утверждении перечня специальностей и направлений подготовки, при приеме на обучение по 

которым поступающие проходят обязательные предварительные медицинские осмотры 

(обследования) в порядке, установленном при заключении трудового договора или служебного 

контракта по соответствующей должности или специальности”; 

Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.08.2022 г. № 

762 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам среднего профессионального образования» (в ред. Приказа 

Минпросвещения РФ от 20.12.2022 N 1152); 

Приказа  Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09. 2020 г. N 457 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования» ((в действующей редакции) (с последующими внесёнными в 

него изменениями и дополнениями); 

Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 21.11.2013 № 1267 

«Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования»; 

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг»; 

Уставом ГБПОУ РК «Симферопольский политехнический колледж»; 

Другими нормативными правовыми актами уполномоченных органов государственной 

власти в области образования, нормативными локальными актами Колледжа. 

Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг» (ред. от 29.11.2018г. № 1439). 

Правилами Приема в Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение  Республики Крым «Симферопольский политехнический колледж» на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования на 2025-2026 учебный 

год и решением приемной комиссии: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Зачислить с 01 сентября 2025 года студентом первого курса заочной и очной формы 

обучения на базе основного общего и среднего общего образования в Государственное 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=362959#l0


бюджетное профессиональное образовательное учреждение  Республики Крым 

«Симферопольский политехнический колледж» на места, финансируемые за счет физических 

и/или юридических лиц, следующих поступающих по специальностям: 

на базе  основного общего образования (9 классов) очная форма обучения: 

 

       38.02.01  Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)  

                    (квалификация – Бухгалтер) (группа 1Б-1) 

№ ФИО 

1 Мищенков Никита Станиславович 

 

на базе  среднего общего образования (11 классов), заочная форма обучения: 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование   

(направленность: Эксплуатация объектов сетевой инфраструктуры) 

(квалификация-Системный администратор) (группа 12зСА) 

 

№ ФИО 

1 Бицура Мария Андреевна 

 

 

 

 

 

 


